QUE en tal contexto se suscribe el convenio mencionado en el visto 
para la ejecución de la obra denominada “Parquización Corredor 
Avenida Democracia - Salta- Capital”; 

QUE la Municipalidad ejecutará la obra bajo la modalidad de 
Contratación de Ajuste de Alzado por la suma de Pesos Dos Millones 
Doscientos Catorce Mil Doscientos Diecisiete con 02/100 ($ 
2.214.217,02); 

QUE a fin de incorporar el citado Convenio al Derecho Público 
Municipal, es necesario disponer su aprobación, mediante la emisión de 
instrumento legal pertinente; 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias 
EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA

[...]

de Crédito Nº 198 correspondiente al ejercicio 2018,   

QUE, a fs. 19  la Dirección Gral. de Control de Procesos realiza el 
análisis formal del pedido y a fs. 19 vuelta la Subsecretaria de 
Contrataciones autoriza la Contratación  por un monto total de Pesos 
Cuatrocientos Cinco Mil Ochocientos Ochenta y Cuatro con 82/100 
($405.884,82);                           

QUE la factibilidad financiera de fs. 19 vuelta establece la siguiente 
modalidad de pago: Res. Nº 002/18 de la Subsecretaria de Finanzas, 
“100% Contado desde la fecha de conformación de la factura”. 

QUE, esta dependencia debe confeccionar los Pliegos de Condiciones

[...]

MANTENIMIENTO INTEGRAL DE PLATABANDAS UBICADAS EN 
LAS ZONAS SUR - SUDESTE  DE LOS BARRIOS: SANTA ANA I, 
SAN CARLOS, LIMACHE, PERIODISTA, EL TRIBUNO, PALACIO, 
DON EMILIO, CIUDAD VALDIVIA, SAN REMO, SOLIDARIDAD Y SAN 
IGNACIO” cuyo presupuesto oficial asciende a la suma de Pesos 
Cuatrocientos Cinco Mil Ochocientos Ochenta y Cuatro con 82/100 

($405.884,82), IVA incluido y plazo de ejecución de 30 (Treinta) días 
corridos. 

ARTICULO 2°.- AUTORIZAR a la Dirección General de Contrataciones 
de Ambiente y Servicios Publico a convocar el llamado a Contratación 
Directa para la contratación del servicio mencionado en el Art.

[...]

QUE, a fs. 20 y 20 vta.,  la Dirección Gral. de Control de Procesos 
realiza el análisis formal del pedido y a fs. 17 vuelta la Subsecretaria de 
Contrataciones autoriza la Contratación  por un monto total de Pesos 

Cuatrocientos Doce Mil  Cuatrocientos Setenta y Seis con 00/100  
($412.476,00);                           

QUE la factibilidad financiera de fs. 20 vuelta establece la siguiente 
modalidad de pago: Res. Nº 002/18 de la Subsecretaria de Finanzas, 
“100% Contado desde la fecha de conformación de la factura”. 

QUE, esta dependencia debe confeccionar los Pliegos de Condiciones

[...]

DESDE AVDA HIPOLITO YRIGOYEN INTERSECCION AVDA SAN 
MARTIN HASTA PLAZOLETA CERVANTES, AVDA REYES 
CATOLICOS AL 1300, INCLUYE PLAZOLETA ISABEL LA 
CATOLICA, MONUMENTO ARQUITECTO SEPULVEDA Y 
PLAZOLETA DE LA AMISTAD” cuyo presupuesto oficial asciende a la 
suma de Pesos Cuatrocientos Doce Mil  Cuatrocientos Setenta y 
Seis con 00/100  ($412.476,00) IVA incluido y plazo de ejecución de 30 
(Treinta) días corridos. 

ARTICULO 2°.- AUTORIZAR a la Dirección General de Contrataciones 
de Ambiente y Servicios Publico a convocar el llamado a Contratación 
Directa para la contratación del servicio mencionado en el Art.